1.- Se da lectura a al oficio SMA-1570-12-2020 del Concejo Municipal de Aserrí, solicitud de condonación de 

deuda. (Se adjunta documentación al expediente en físico) 

Acuerdo 03-2021 

Se acuerda que este Consejo Directivo da por aprobada la condonación de la deuda de la Municipalidad de Aserrí 

por un monto de ₡ 1.274.725,68 (un millón doscientos setenta y cuatro mil setecientos veinticinco colones con 

68/00) 

Acuerdo aprobado por unanimidad. Definitivamente aprobado. 

2.- Se da lectura al oficio del Concejo Municipal de Guatuso dando por aprobado las modificaciones al reglamento 

de la UNGL y lo traslada a la administración (Se adjunta documentación al expediente en físico)

[...]

1.- Don José Carlos Chaves hace la presentación de la Modificación Presupuestaria 01-2021. 

Modificación presupuestaria 
No. 01-2021 

Enero 2021 

Se presenta a consideración del Concejo Directivo de la Unión Nacional de Gobiernos Locales; la 
Modificación Presupuestaria No. 01-2021 por la suma de ¢9.063.418,55. (Nueve millones sesenta y 
tres mil cuatrocientos dieciocho colones con 55/100).  Se procede para lo anterior, a un rebajo de egresos 
de las partidas: REMUNERACIONES; subpartida: sueldos para cargos fijos; SERVICIOS; subpartida: 
otros servicios de gestión y apoyo. Se toman las previsiones correspondientes, a fin de que los

[...]

Se adjuntan los cuadros correspondientes a rebajo y aumento de egresos, origen y aplicación de fondos, 
así como las justificaciones respectivas de dichas erogaciones.   

JUSTIFICACIÓN REBAJO DE EGRESOS 
SERVICIOS: 
Se toman los fondos correspondientes a las partidas de REMUNERACIONES; y SERVICIOS, por la 
suma de   ¢9.063.418,55. (Nueve millones sesenta y tres mil cuatrocientos dieciocho colones con 
55/100), con el fin de financiar la presente modificación, rebajando como es el caso las subpartidas: 
sueldos para cargos fijos; y otros servicios de gestión y apoyo, que cuentan con recursos y pueden 
utilizarse oportunamente en este caso particular.